三亚市人民代表大会常务委员会
关于设立三亚市旅游推广局的决定

（2020年2月27日三亚市第七届人民代表大会常务委员会第三十八次会议通过   2020年4月2日海南省第六届人民代表大会常务委员会第十九次会议批准）

为了全方位拓展三亚旅游客源市场，提升三亚国际旅游目的地知名度，实现高效服务海南国际旅游消费中心建设的目标，为全国旅游体制改革创新探索经验，现就设立三亚市旅游推广局作出如下决定：
一、支持市人民政府通过推行法定机构改革试点工作，以制度创新为核心，加快政府职能转变，探索建立适应旅游推广创新发展需要的体制机制，发挥好试点工作对全局性改革的示范、突破、带动作用。
[bookmark: _Hlk32478585]二、三亚市旅游推广局是由市人民政府依法设立的法定机构，承担政府的部分公共服务职能，经授权代表政府在法定职责范围内开展工作。三亚市旅游推广局实行企业化管理、市场化运作，不以营利为目的，不列入行政机构序列，不从事法定职责外事务。
三、三亚市旅游推广局应当构建国际化、市场化、专业化的运营机制，负责制定三亚旅游推广规划和计划，在全球范围内开展三亚旅游的宣传与推广，统筹管理三亚旅游（境外）推广中心事务，联合旅游企业进行共同营销，承担对外旅游交流与合作等工作。
三亚市旅游推广局根据本决定和市人民政府、市旅游和文化广电体育局的授权行使有关权限。
四、三亚市旅游推广局应当探索建立决策权、执行权、监督权相互衔接、有效制衡的法人治理结构，实行理事会决策、局长执行的管理机制。理事会代表出资人履行管理责任，决定职位、人事、薪资和年度工作目标任务等重大事项。
五、三亚市旅游推广局应当按照精简、效能原则设置内设机构和岗位，按照公平、公正、竞争、择优原则聘用人员，采用相对独立、灵活的人事管理制度，建立与绩效目标相适应的薪酬管理制度，形成员工薪酬与绩效考核相挂钩的激励机制。
六、三亚市旅游推广局应当建立严格的财务管理、审计监督机制，保证会计资料合法、真实、准确、完整。
七、三亚市旅游推广局应当建立信息披露制度，依法公开重大事项、财务预决算、年报等情况，接受政府财务审计和监督。
八、市人民政府可以依据本决定制定具体实施办法。
九、本决定自公布之日起施行。

[bookmark: _GoBack]
- 2 -

- 1 -